PAGE

[image: image2.png]

Российская Федерация

Камчатский край

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Козыревского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 30 января 2019 № 122 - нпа
«О внесении изменений в Решение от 31.10.2017 №73-нпа «Правила благоустройства территории Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района Камчатского края»
Принято Решением Собрания депутатов

Козыревского сельского поселения

от 29 января 2019  №267
Статья 1

Внести в Решение Собрания депутатов Козыревского сельского поселения от 31.10.2017 №73-нпа «Правила благоустройства территории Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района Камчатского края» изменения:
1. пункты 16.2 и 16.3 части 16 «Правил благоустройства территории Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района Камчатского края» исключить.

2. пункт 17.7 части 17 «Правил благоустройства территории Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района Камчатского края» дополнить третьим абзацем следующего содержания:

 «Не допускается:

- длительное (свыше семи дней) хранение топлива, удобрений, строительных и других материалов на фасадной части прилегающей к домовладению территории;

- хранение техники, механизмов, автомобилей, в том числе разукомплектованных, на прилегающей территории;

- производство ремонта или мойки автомобилей, смены масла или технических жидкостей на прилегающей территории;

- захоронение мусора на территории земельных участков, на которых расположены дома.»
3. Приложение 1 к «Правилам благоустройства территории Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района Камчатского края» изложить в новой редакции, согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

4. Приложение 2 к «Правилам благоустройства территории Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района Камчатского края» изложить в новой редакции, согласно Приложению 2 к настоящему Решению.
Статья 2
Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава  Козыревского

сельского поселения:                                                           И.Н. Байдуганова

Приложение 1

Решению Собрания депутатов
Козыревского сельского поселения

от 30 января 2019 № 122-нпа
Приложение 1

к Правилам благоустройства территории Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района Камчатского края

График очистки от снега территории Козыревского сельского поселения

в зимнее время при неблагоприятных погодных условиях

п. Козыревск
1 очередь
 – Магистраль (въезд в п.Козыревск – остановка);

– Подъездные пути к объектам социального значения (котельные, ВНС, ДЭС-16, пожарный пост, больница, детский сад, школа): ул. Советская, ул. Ленинская, ул. Октябрьская, ул. Белинского, Магистраль, переулок 3-й Рабочий (детский сад), переулок 1-й Рабочий (ПО «Камчатка» – больница);

2 очередь
улицы:

Безымянная, Калинина, Комсомольская, Лесная, Островского, Саратовская, Чехова, Новая
переулки:

1-й Озёрный, 2-й Озёрный, 3-й Озёрный, Гаражный, 2-й Рабочий, Кооперативный, Центральный, Почтовый.

с. Майское
1 очередь

– Въезд в с. Майское до здания администрации;

2 очередь

улицы:

Набережная, Советская, Комсомольская, Майская, Школьная, Зелёная, Озёрная;

переулки:

1-й Зелёный, 2-й Зелёный
Приложение 2
Решению Собрания депутатов

Козыревского сельского поселения

от 30 января 2019 № 122-нпа
Приложение 2

к Правилам благоустройства территории

Козыревского сельского поселения
Усть-Камчатского муниципального района
Камчатского края

Схема уборки территории поселения
по согласованию организациями, на добровольной основе

	№ п/п
	Территория
	Организация

	1
	Улица Комсомольская (от д.66а до д.86),
Улица Лесная и проулок (от админ. здания лесничества до магистрали)
	КГКУ Камчатские лесничества- филиал Ключевское лесничество

	2
	Улица Октябрьская
	Козыревское отделение ГБУЗКК «Ключевская районная больница»

	3
	Улица Советская
	Администрация Козыревского сельского поселения

	4
	Улица Белинского, ул. Ленинская (от магистрали до Муз. школы)
	МБОУ Средняя школа №6

	5
	Улица Ленинская (от Муз. школы до ДРСУ)
	МБУ ДОД ДМШ № 2

	6
	Улица Чехова
	Пожарный пост п. Козыревск КГКУ «ЦОД по ГО, ЧС и пожарной безопасности в Камчатском крае»

	7
	Улица Островского
	МБОУДО ДЮК ФП «Толбачик»

	8
	Улица Безымянная,
Улица Саратовская
	Козыревский энергоузел «ДЭС-16» АО ЮЭСК

	9
	пер. Озерный,

территория Почты (ул. Советская 74)
	Почта ФГУП Почта России Елизовский почтамт ОПС п. Козыревск

	10
	Сквер
	МКУК ПДЦ «Ракета» п. Козыревск

	11
	пер. Рабочий 3-й (от реки до ул. Новая), улица Калинина
	 МБОУ №13 детский сад «Солнышко»

	12
	Улица Новая,
пер. Кооперативный (от ул. Новая до реки)
	Филиал КГАУ СЗ «КЦ СОНУКР»

	13
	пер. Почтовый,
пер. Центральный (от ул. Ленинская до объездной)
	Гидрометеостанция ГУ «Камчатское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»

	14
	Магистраль
	МУП «Тепловодхоз Козыревского сельского поселения»

	15
	Улица Комсомольская (от магистрали до увала)
	КГАУ Охрана камчатских лесов

	16
	пер. Рабочий 1-й (от реки до ул. Октябрьская)
	ПО «Камчатка»

	17
	пер. Рабочий 2-й (от реки до объездной дороги)
	Союз пенсионеров

	18
	пер. Гаражный
	Библиотека МУ «Библиотека п. Козыревск»

	19
	Объездная дорога (от кладбища до р-она Крекалка)
	ДРСУ Дорожно- строительное управление №2

	20
	пер. Озерный
	Связь МЦТЭТ ЛТЦ Усть-Камчатского р-на в п. Козыревск

[image: image1.png]

PAGE